2020年10月5日

各 位

会社名  コカ･コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社

代表者  代 表 取 締 役 社 長  カ リ ン ・ ド ラ ガ ン

（コード番号 2579 東証第一部）

問合せ先  執 行 役 員

I R  &  コ ー ポ レ ー ト

コミュニケーション本部長

レ イ モ ン ド ・ シ ェ ル ト ン

（Tel.(03)6896-1707）

早期退職実施に伴うその他の費用(非経常)の計上に関するお知らせ

当社は 2019 年 8 月に発表した 2024 年までの中期経営計画において、成長軌道への回帰に向けた抜本的

な事業構造改革に着手しております。計画初年度の 2020年はリセットと変革の年と位置付け、コスト構造

と企業文化の変革、成長に向けた顧客志向の投資を優先して実行し、また、事業環境の急速な変化を

踏まえ、変革の推進をさらに加速しております。

これまで当社では様々な組織変革を進めまいりましたが、このたび、営業部門の組織変革、ベンディン

グビジネスのオペレーション変革および間接部門の効率化に向けた施策の実行に伴い、社員の将来に

関するキャリアの選択肢を提供すべく、下記のとおり早期退職を実施し、2020 年 12 月期第 3 四半期連結

決算において、「その他の費用(非経常)」に「特別退職加算金および再就職支援費用」として累計 76 億円

を計上する予定となりましたので、お知らせいたします。

記

１．早期退職の概要

（1）対象者  当社グループ会社に在籍かつ勤続 1年以上の正社員で、組織変更等により異動と

なる者

（2）想定人数 900名程度

（3）退職日  2020年 12月末日まで

（4）優遇措置  通常の退職金に加え、特別退職加算金の支給および再就職支援会社を通じた

再就職支援サービスの提供

２．今後の見通し

本件が業績に与える影響につきましては、本日付けの「2020 年 12 月期通期業績予想の公表に関する

お知らせ」にて発表した 2020年 12月期業績見通しに含まれております。

以 上